中华联合财产保险股份有限公司

2017年第三季度关联交易合并披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52号）及相

关规定，现将中华联合财产保险股份有限公司（以下简称“中

华财险”）2017年第三季度需披露关联交易信息披露如下：
一、 本季度各类关联交易总量及明细表

保监会《通知》第十三条规定，保险集团（控股）公司

与其保险子公司（包括保险资产管理公司），以及保险子公

司之间发生的关联交易，不适用《通知》第三条和第四条关

于分类合并披露的规定。根据该规定，中华财险2017年三季

度关联交易发生额为1.6201亿元,其中，集团协作发展业务关

联交易额为1.5603亿元；保险业务关联交易额为0.0526亿元；

其他关联交易额为0.0072亿元。具体情况为：

序

号
交易时间

交易

对象

关联关

系说明

关联交易内容
交易金额

（亿元）

合计

（亿元）
类

型
交易概述

1 2017/9/20

中 华

联 合

保 险

集 团

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

集

团

协

作

发

展

业

务

我公司认购了中英益利-
泛海武汉中央商务区债权

投资计划。其间，集团公

司拟与中英益利资管签订

《咨询服务协议》，向受托

人提供媒介咨询服务以收

取 0.2%/年的咨询服务费

用。由于中华财险为集团

0.0010  1.6201

公司关联方，按照中华财

险出资额 2 亿元折合咨询

服务费约 40 万元/年，构

成非资金运用类一般关联

交易。

2 2017/9/20

中 华

联 合

保 险

集 团

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

集

团

协

作

发

展

业

务

我公司认购了华鑫信托发

行的华鑫信托-天鑫 22 号

集合资金信托计划。其间，

集团公司与华鑫信托签订

《咨询服务协议》，向受托

人提供媒介咨询服务以收

取 0.2%/年的咨询服务费

用。由于中华财险为集团

公司关联方，按照中华财

险出资额 3 亿元折合咨询

服务费 60 万元/年，构成

一般关联交易。

0.0015

3
2017/7/1-
2017/9/30

东 兴

证 券

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

其

他

关

联

交

易

我司与东兴证券因租用证

券交易单元而发生佣金等

费用。

0.0043

4 第三季度

中 华

联 合

保 险

集 团

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

集

团

协

作

发

展

业

务

中华财险计提中华保险集

团委托投资管理费
0.786042

5 第三季度

东 兴

证 券

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

其

他

关

联

交

易

房屋租赁 0.0029

6 第三季度

大 连

银 行

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0008

7 第三季度

东 方

金 诚

国 际

以 股 权

关 系 为

基 础 的

保

险

业

购买中华财险保险产品 0.0032

信 用

评 估

有 限

公司

关联方 务

8 第三季度

东 兴

证 券

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0008

9 第三季度

山 东

万 向

物 流

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0001

10 第三季度

山 东

物 流

集 团

（ 青

岛 ）

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0001

11 第三季度

上 海

瑞 丰

国 际

大 厦

置 业

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0015

12 第三季度

中 国

东 方

资 产

管 理

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0012

13 第三季度

中 华

联 合

保 险

集 团

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

集

团

协

作

发

展

业

务

共建中华保险大厦 0.2818

14 第三季度
大 业

信 托

以 股 权

关 系 为

保

险
购买中华财险保险产品 0.0030

有 限

责 任

公司

基 础 的

关联方

业

务

15 第三季度

邦 信

资 产

管 理

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0001

16 第三季度

东 方

邦 信

（ 北

京 ）

物 业

管 理

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0003

17 第三季度

东 兴

财 富

资 产

管 理

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0110

18 第三季度

山 东

焦 化

集 团

铸 造

焦 有

限 公

司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0001

19 第三季度

浙 江

融 达

企 业

管 理

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0001

20 第三季度
自 然

人

以 经 营

权 关 系

为 基 础

的 关 联

方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0002

21 第三季度

中 华

联 合

人 寿

保 险

股 份

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

保

险

业

务

购买中华财险保险产品 0.0302

有 限

公司

22 第三季度

万 联

电 子

商 务

股 份

有 限

公司

以 股 权

关 系 为

基 础 的

关联方

集

团

协

作

发

展

业

务

技术服务合同 2016 年签

订，17 年续签
0.4899

二、本年度各类关联交易累计金额

截至2017年三季度末，中华财险2017年关联交易总额

为15.3507亿元。明细如下：
本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（亿元）

保险业务 0.1201

集团协作发展业务 3.2142

资金运用关联交易 12

其他关联交易 0.0163

合计 15.3507

三、统一交易协议执行情况

2017年，我公司与中华联合集团保险股份有限公司签署

《资产委托投资管理合同补充协议》，在委托投资授权机制

方面进行了调整和修订。截至目前，合同正常履行。

中华联合财产保险股份有限公司

2017年10月25日